serviços de tecnologia da informação e comunicação na área de desenvolvimento e manutenção de 
sistemas de informação.

2.3.1.4  O  valor  total  estimado  da  contratação  vigente  para  o  desenvolvimento  e  manutenção  de 
sistemas,  abrangendo  o  período  de  29/09/2023  a  29/09/2025,  na  importância  de  R$  527.212,80 
(quinhentos e vinte e sete mil, duzentos e doze reais e oitenta centavos) - Termo Aditivo 2299638.

2.3.1.5  A  metodologia  ágil  de  gestão  de  projetos  utilizada  no  desenvolvimento  e  manutenção  de 
sistemas,  disciplinada pelo  PRODES -  Processo de Desenvolvimento de Sistemas -  TRE-PE,  que